РО СС И И С КАЯ Ф Ё Д Е Р АЦ ИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

: . , . • : ' • • , • • П Р И К А З : ^л '^ : " . ; ;;

г. Калининград,

О проведении в 2016 году мониторинга качества начального
общего Образования

В соответствий с; приказом Министерства образования-.-и науки
Российской Федерации от 26.11.2015 № 1381 <<О, проведении мониторинга-
качества образования», письмом Федеральной- службы по надзору в сфере
образования и науки №. 02-82 от- 01.'03.2016, приказом -Министерства,
образования : .Калининградской области от- 25.12.2015. ."№ .1175/1
«Об утверждении Положения о региональной системе оценки' качества:
образования Калининградской области» и в целях : совершенствования'
единой системы, оценки качества'образования в Калининградской области-,
п р и к а з ы в а ю : • ; ' ' Л . . . . . . • ' • . . . ' • ' • • • • • • : • ' . .

1. . Утвердить сроки проведения: • - ' : ; . ' " . . . . .
.1.1.. В серо.сеийеких проверочных работ в 4 - х кассах: • • - . • . . . . . . . . . - . . . • •

- 11.05:201.6 -Русский язык Часть 1. Диктант; - : - ' . . . - . • •, ; .- . ' .• '•
-13.05.2016-Русский язык Часть. 2; . . - /: • ' • . . - . . • : • " ' ;
-. 17.05.2016- Математика; •• : - ' : . . ' : • ; • • ' • • - . ; ' ' ••••''••' • ' . • ' / • • '

• . - 19.05.2016'—Окружаюпщймир. ' . . . . . : . - : . . ' • • ' . - ' ' - • '- . ' . ' - • • :
1.2. Мониторинга уровня образовательных достижений, обучающихся 1
классов: ' • . • : . ' • ' , - ' ; ' ; " " ' / ; ' ; : . ; . • ' . ' . ; . ' • , '' • • • ' : • • ; . . ' • • . . ; ' . : ' • . ' ' . ' .- /. - ; ' : ' ; . ' . - . •; - : : ; . ' : • .

-11.05^2016-Русский язык; ' . ' г :. ..V' ,^\ - : • . : " • ; :'•'•','
: . . -'13:05.2016-Математика; . '. . . ' . • ': . ' ' . : ; - - - : • ; /; - • : . : ' . • . . ; ' ,

- 17.05.2016-Чтение.'•' [ >/- . : ; : > . - ' :;;\ . . : . ; ' ' - - • ' ' ;
2.-.' Утвердить план-график проведения мониторинга оценки качества

начального общего образования в соответствии с приложением № 1. , •. ;
3. •- Руководителям муниципальных органов "управления

образованием, и - общеобразовательных организаций ; Калининградской
области обеспечить объективное проведение процедур, довести данную
информацию до всех участников образовательного1 процесса.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

5. . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования М.И. Короткевич.. ,. • . . •'• . ' -

Министр образования '
Калининградской области С..С. Трусенёва

Приложение №. 1 .к приказу
Министерства образования' '

' Калининградской области

. . . . . .

План-график .проведения мониторинга ' ,'. •
оценки/ качества начального общего обр.азования

Мероприятия
Регистрация О О

Выверка списка ОО .,

Регистрацжя.ОО,в личном кабинете (если :
ранее не регистрировалась)

Заполнение анкеты .00 .: . . '

Формирование заявок на, участие в ВПР '.

Получение инструктивных материалов . •
Проведение ВПР (4 класс)

: . - Модель 1. . • ' ' • • . - . • ' • . - .
Русский язык

Получение материалов (Часть 1 . Диктант) . '
Проведение работы «Русский язык Часть 1.
Диктант» ' . • • ' • • - • .'.''- . '".'••', •
Получение критериев оценивания работ •• .•
Проверка работ . . . . - ' . . - . .
Получение материалов. (Часть 2) : ..' ' .. •• .
Проведение работы «Русский язык Часть 2»
По лучение критериев, оценивания работ ;
Проверка работ . . . ; . :

Загрузка данных (части 1 и 2)

Получение результатов . :

Математика
Получение материалов . . . .
Проведение работы . .
Получение критериев оценивания' работ • .
Проверка .работ. .

Загрузка данных .

Получение результатов . '•. ' - .

Срок

До 22.03.20 16

До 29, 03 .20 16

До 04.04.2016

До И. 04:201 6

До 13.04.2016

' . г. •

...08.05.2016

11.05.2016

'11.05.2016 .
.11-13.05.2016
•• 10.05.2016-

13.05.2016
. -13.05.2016"
13-17.05.2016.
До 17.05 .20 16
включительно

19.05.201:6

14.05.2016
. - • 17.05.2016 .

• 17.05.2016.
17-19.05.2016
До 19.05.2016
включительно

: . 21.05.2016 ;

Ответственные

. Федераль-ный-
координатор-,
(далее — ФК),:

..региональный . :

координатор . , ' .
(далее -РК) • • ' . .

• ' '; 'Федеральный - . . :

'координатор,
региональный. .

; . координатор • • ' • • • .
Общеобразовательные"

. . .организации " • . -
. . (далее -О О) ..

• • - 'РК. .
- Муниципальные :
'.координаторы : • • ' • '

. (далее— .МК)
". ФК,РК,ОО ' - . • " •

фк, оо : • . - . •
. . МК, ОО . .

: • • . ФК,00

-. : - МК, О О . : . ' ; • • ' • , .

.ФК, ОО .
МК, ОО, . •-; .

: . ' . ФК, 0.0 -

,,. - . МК., О О '. . . . : , '

-'РК,МК,ОО .

' ФК, РК, МК, ОО ..

. . . ' .ФК, ОО .
. МК, ОО.

- . . ФК, ОО .
МК, ОО • •' .

МК, ОО

- ФК,РК,МК, оо . :.

Мероприятия
Окружающий мир

Получение материалов ' ' •' • '•
Проведение работы . . . / . ' . • •
Получение критериев оценивания 'работ '
Проверка работ : ' . '. : : • ' . " • • "

- ,
Загрузка данных . . ;•

Получение результатов . . .
Мониторинг уровня образовательных
достижений, обучающихся 1 классов

Русский язык

Получение материалов для тиражирования
. • * . • •

Получение материалов в РЦОИ . :.
Проведение работы . . •• •
Внесение результатов проверки в . ' • • ' ' ; •
электронные таблицы . . . . ...•'•'
Передача заполненных электродных таблиц
муниципальному координатору • • . . ' •

Математика
Получение материалов для тиражирования
Получение материалов в РЦОИ :
Проведение работы . - • ' • . . : '
Внесение результатов проверки в :

электронные таблицы. .
Передача заполненных электронных таблиц
муниципальному координатору '

Окружающий мир
Получение материалов для тиражирования
Получение материалов в РЦОИ '
Проведение работы . . -.:• ; . . . ' . ' . : ••
Внесение результатов проверки в ; . . . .
электронные таблицы . . ; . • • . . - .
Передача заполненньж электронньж таблиц
муниципальному координатору . •. .

Заполнение анкет, карт, бланков
Обработка результатов

Передача материалов из муниципалитета в .
РЦОИ "•. '•/•. . • ' : • . V : '•' ' ;

Первичная обработка материалов

Передача материалов в центр ОКО,
исправление недочетов . . . . ' •
Получение результатов и направление в 00

Срок

,16.05.2016 .
ч .19.05.2016 •
: ; 19.05.20 16
.19-23.05.20.16
До 23.05.2016
включительно
; .25.05.2016 '..

•'25.04.2016

- 10.05.2016'
'11.05.2016 .

Ц-12.05.2016

• • ' ' 12.05.2016-..

25.04.2016
- ,10.05.2016
.13.05.2016

13 -14.05.2016

14.05.2016'

'25.04.2016.
• 10.05.2016 '.

• 17.05.2016.' •

17-18.05.2016

; • ' 18.05.2016/.

11-17.05.2016

/19.05.2016

• ;• 20.05-
- 10.06.2016

11-20.06.2016

•01.07.2016 • . •

Ответственные

••• ' ФК,ОО л. : .
.мк,оо .

. ,ФК,оо :
• " . ' МК, ОО •'-

. . мк, оо . ' • '
, -ФК 3 РК 3 МК 5 ОО : -

.Центр оценки качества'
образования (далее - :

' Центр. ОКО), РК ; . ч
• ' -РЦОИ, МК, ОО . • ..

. • . : оо ••;• ' „ .
.' , '' ОО • : • .

. ' . ' . ' . :МК, ОО . '•: ' :

:•••• ' • Центр ОКО, РК ' '
. . .рцои,мк,оо .

, . , оо . . :

ОО

' . МК, ОО ' . .

'.Центр ОКО, РК
РЦОИ, МК, 00 •

. . оо .- .
:: ; ОО . : ;•

МК, ОО, . / ;

. - . '••'- оо. . •• . :•

- . МК,РЦОИ • •

:"•'/: РЦОИ' ' / . ' . / " ; •
. РЦОИ, центр ОКО :

- : ..,,.. РЦОИ-.